Njesia Raportuese : “BESNIKU *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 88511201 |

Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga akliviteti | shfrytézimit 2,023,886,839.5 1.672,944,769.0 350,942,070.5
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -
Té ardhura 1é tjera té shirytézimit 54 178,417.3 66,802,101.3 (12,623,684.0)
Totall Ardhurave nga veprimtaria 2,078,065,256.8 1,739,746,870.3 338,318,386.5
I
|L&nda e paré dhe materiale 1€ konsumusshme (1.615,580,516.79) {1.494,179,498.0) {121.401,018.8)
1| Lénda e paré dhe maleriale & konsumueshme (1,615,580,516.79) (1,494,179,498.0) (121,401,018.8)
2| Té tjera shpenzime S
Shpenzime te persanelit (14,608,909.0) (13,004,383 6) (1,605,525.4)
1|Paga dhe shpérblime (12,516,666.0) (11,142,293.9) {1,374,362.1)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (2,083,253.0) (1,862,089.7) (231,183.3)
Zhvlerésimi | akliveve afalgjala mateniale - . -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (28,251,548.0) (21,217,282.9) {8,034.266.1)
Shpenzime té tjera shirytézimi (280,423,452.3) (120,831,063.1) (159,582,389.2)
Totali | shpenzimeve {1,939,865,427.1) (1,649,232 227.6) {290,633,189.5)
138,199,829.7 90,514,642.7 47,685,187.0
Té ardhura (e tiera 2,345,436 3 - 2,345,436.3
1 Té ardhura nga njésité skonomike ku ka Interesa pjesémarréss.
2 Té ardhura nga investime! dhe huaté e fiera pjesé e akdiveve
alalgjata, = =
3 |Interesa i@ arkétueshém dhe 1é ardhura 16 fiera t8 ngjashme. 23454363 23454363
Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 18 mbajtura sl '
jaktive afaishkurira = <
Shpenzime financiare (38,788,464.4) (37,043,497 6)
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vegmas (25,044,908.8) (29.439,776.3)
2 |Shpenzime { & fjera financiare (13,723,555.9) (7,603,721.4) (6,119,834.5)
|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 101,776,801.5 53,471,145.1 48,305,866.5
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 16,141,110.0 8,068,646.0 80724840
1 | Shpenzim| aktual I tatimit mbi fitimin 16,141,110.0 8,068,646.0 B8,072,484.0
2 | Shpenzimj i tafim fitimii {8 shiyré - - =
3 |Plesa e tafim fifimit t& pjesémarrjeve
FitimifHumbja e vitit 85,635,691.55 45,402,499.1 40,233,192.5
JFitimifHumbja pér:
Pronaret e njésise skonomike méme
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. 4.90%) | 3.07%|
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